УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22.10.2018                                                                                               №261-о/д
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Большеболдинском муниципальном районе

в 2018-2019 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 22.10.2018 №2357 «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2018-2019 учебном году»  и письмом ГБУ ДО ЦМКО от 22.10.2018    №05/01-17/159 «О предоставлении информации для аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей»
п р и к а з ы в а ю:

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки (приложение 1).

2.Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-методических комиссий (жюри).

2.Заведующему ИДК Управления образования (Р.А.Стыраневская):

2.1.Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.2.Получить материалы для проведения муниципального этапа олимпиады в ГБУ ДО ЦМКО.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник

                   Н.И. Шорин
С приказом ознакомлена  _____________ Стыраневская Р.А.

	Приложение 1
к приказу Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района

от 22.10.2018 №261-о/д

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в Большеболдинском районе

в 2018-2019 учебном году
	Предмет
	Сроки проведения муниципального этапа олимпиады

	Английский язык
	12 ноября 2018 года

	Экономика
	13 ноября 2018 года

	Экология
	14 ноября 2018 года

	Математика
	15 ноября 2018 года

	Литература
	16 ноября 2018 года

	Французский язык
	19 ноября 2018 года

	Биология
	20 ноября 2018 года

	Физика
	21 ноября 2018 года

	Право
	22 ноября 2018 года

	Русский язык
	23 ноября 2018 года

	Физическая культура
	26 ноября 2018 года

	Химия
	27 ноября 2018 года

	Обществознание
	28 ноября 2018 года

	Немецкий язык
	29 ноября 2018 года

	Технология
	30 ноября 2018 года

	Основы безопасности жизнедеятельности
	3 декабря 2018 года

	Астрономия
	7 декабря 2018 года

	География
	10 декабря 2018 года

	Информатика
	11 декабря 2018 года

	История
	12 декабря 2018 года

	Мировая художественная культура
	13 декабря 2018 года

	Испанский язык

Итальянский язык
	14 декабря 2018 года

	УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района

от 22.10.2018 №261-о/д

Состав

предметных методических комиссий (жюри) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	География
	Дворникова Н.И. – методист ИДК

Зимина М.Ф. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина», председатель

Давыдова И.А. – учитель МБОУ «Апраксинская  основная школа»

Соловьева С.Н.– учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Пиящова Светлана Николаевна,  доцент кафедры географии, географического и геоэкологического образования НГПУ им.К.Минина, кандидат географических наук

	Обществознание
	Вершинина Н.Ф. – методист ИДК

Скарзова С.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина», председатель

ХаченковаС.В. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Шорина Е.В. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»
Кузнецова Светлана Николаевна,  заместитель декана юридического факультета,  доцент кафедры европейского и международного права ННГУ им.Н.И.Лобачевского,  кандидат юридических наук

	Математика
	Дворникова Н.И. – методист ИДК

Пянзина Л.Н. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа», председатель

Осинина Н.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Туршатова О.И. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Малкин Михаил Иосифович,  доцент кафедры дифференциальных уравнений, математического и численного анализа Института информационных технологий, математики и механики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-математических наук

	Литература
	Вершинина Н.Ф. – методист ИДК

Летюшова Н.И. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»,  председатель

Чернова М.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Докукина И.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Юхнова Ирина Сергеевна,  профессор кафедры русской литературы ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор филологических наук

	Биология
	Дворникова Н.И. – методист ИДК

Малойкина Л.И. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина», председатель

Кривенкова В.П. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»

Шемаров Б.Б. – учитель филиала МБОУ «Основная школа п.Большевик»-«Ст.-Ахматовская основная школа»
Дятлова Ксения Дмитриевна,  профессор Центра исследования науки и развития аспирантского образования Института аспирантуры и докторантуры ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор педагогических наук

	Физика
	Шашкова В.М. – методист ИДК

Ичкова Н.М. – учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина» - «Пикшенская основная школа», председатель

Доронина Г.В. – учитель  МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Бакунов Михаил Иванович,  заведующий кафедрой общей физики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор физико-математических наук

	Астрономия
	Шашкова В.М. – методист ИДК

Паранюшкина Т.Н. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа», председатель

Доронина Г.В. – учитель  МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Пономарев Сергей Михайлович,  доцент кафедры кристаллографии и экспериментальной физики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-математических наук

	Русский язык
	Вершинина Н.Ф. – методист ИДК

Летюшова Н.И. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа», председатель

Чернова М.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Докукина И.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Вострышева Т.С. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Шургалина С.М. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Грехнева Лариса Всеволодовна,  доцент кафедры преподавания русского языка в других языковых сферах ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат филологических наук

	Английский язык
	Вершинина Н.Ф. – методист ИДК

Серова М.И. – учитель МБО МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина», председатель

Бодякшина Т.В.– учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Царькова О.А. – учитель МБОУ «Новослободская основная школа»

Бородулина А.Н. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Дмитриева Марина Ивановна,  доцент кафедры английского языка НГЛУ им. Н.А. Добролюбова, кандидат филологических наук

	Химия
	Стыраневская Р.А. – заведующий ИДК

Тарасова Н.П. – учитель МБОУ «Новослободская основная школа»,  председатель

Осинина Е.А. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»
Сибиркин Алексей Алексеевич,  доцент кафедры неорганической химии ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат химических наук

	История
	Вершинина Н.Ф. – методист ИДК

Скарзова С.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»,  председатель

Хаченкова С.В. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Шорина Е.В. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»
Марков Константин Владимирович,  доцент кафедры истории Древнего мира и классических языков Института международных отношений и мировой истории  ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат исторических наук

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Асманкина Н.И. – учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»- «Пикшенская основная школа», председатель

Соловьев А.А.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Алексеева Н.В.-учитель МБОУ «Новослободская основная школа»

Белякова И.Г.-учитель МБОУ «Апраксинская основная школа»
Картавых Марина Анатольевна,  заведующий кафедрой физиологии и безопасности жизнедеятельности человека НГПУ им.К.Минина, доктор педагогических наук

	Технология
	Кочетков Н.Н. – учитель МБОУ «Основная школа п.Большевик», председатель

Четвертакова А.В. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Тарасова Н.П. – учитель МБОУ «Новослободская основная школа»

Колотилина Е.В. – учитель филиала МБОУ «Основная школа п.Большевик»-«Ст.-Ахматовская основная школа»

Мохначёв А.В. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Чайкина Жанна Владимировна,  доцент кафедры технологий сервиса и технологического образования НГПУ им.К.Минина, кандидат педагогических наук

Голубева Ольга Владиславовна,  доцент кафедры технологий сервиса и технологического образования НГПУ им.К.Минина, кандидат педагогических наук

Мокеров Дмитрий Сергеевич,  начальник комплекса учебно-производственных мастерских факультета управления и социально-технических сервисов НГПУ им.К.Минина

Шевченко Софья  Михайловна,  доцент кафедры технологий сервиса и технологического образования НГПУ им.К.Минина, кандидат технических наук

	Немецкий язык
	Вершинина Н.Ф. – методист ИДК

Гусева В.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина», председатель

Шемарова Н.А. – учитель филиала МБОУ «Основная школа п.Большевик» - «Ст.-Ахматовская основная школа»
Матвеева Ирина Владимировна,  доцент кафедры теории и практики немецкого языка НГЛУ им.Н.А.Добролюбова

	Экономика
	Стыраневская Р.А. – заведующий ИДК

Семина Е.И. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»,  председатель

Осинина Е.А.-учитель МБОУ «Черновская средняя школа»
Логинова Татьяна Павловна,  доцент кафедры экономической теории  и методологии Института экономики и предпринимательства ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат экономических наук

	Экология
	Стыраневская Р.А. – заведующий ИДК

Малойкина Л.И. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина», председатель

Тарасова Н.П. – учитель МБОУ «Новослободская основная школа»
Макеев Игорь Серафимович,  доцент кафедры экологии ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат биологических наук

	Право
	Вершинина Н.Ф. – методист ИДК

Хаченкова С.В. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина», председатель

Скарзова С.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Сэруа Валентина Сауловна,  заместитель декана юридического факультета, доцент кафедры теории истории государства и права ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат юридических наук

	Физическая культура
	Надёжкин И.М. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа», председатель

Асманкина Н.И. – учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина» - «Пикшенская основная школа»

Переводова Г.Б. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Коновалова О.Н. – учитель МБОУ «Основная школа п.Большевик»

Пояскова О.В. – учитель МБОУ «Апраксинская основная школа»
Воробьев Николай Борисович,   заведующий кафедрой теоретических основ физической культуры НГПУ им.К.Минина, кандидат психологических наук

	Информатика
	Дворникова Н.И. – методист ИДК

Паранюшкина Т.Н. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа», председатель

Доронина Г.В.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»
Борисов Николай Анатольевич,  доцент кафедры Программной инженерии Института информационных технологий, математики и механики ННГУ им.Н.И.Лобачевского,  кандидат технических наук

	Русский язык- 4 класс
	Быстрова И.В.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Горохова Е.А.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Ромашова М.М.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

	Математика – 4 класс
	Линева А.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Муратова Т.П.-  учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Иванова А.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»

Тулаева Е.Н. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»